Requerida será a sua herdeira, o que irá contender criticamente com a

satisfação do crédito da Requerente, uma vez que esta já demonstrou por

diversas vezes recusar cumprir as obrigações da sua mãe, ainda que

satisfeitas à custa do património daquela;  

- A 1.ª Requerida dispõe de património, nomeadamente €25.200,00 (vinte e

cinco mil e duzentos euros) de rendimentos prediais e €21.158,83 (vinte e um

mil, cento e cinquenta e oito euros e oitenta e três cêntimos) de rendimentos

de pensões;  

- A recusa de pagamento do crédito da Requerente é deliberada e consciente,

não se devendo a dificuldades de liquidez ou ao facto de se tratar de um

encargo excessivamente oneroso, sendo uma opção deliberada e que, ao que